

Vergaderjaar 2004–2005

**29 650**

**Nieuwe regeling voor het toelaten van rassen, het in de handel brengen van teeltmateriaal en het verlenen van kwekersrecht**  
**Voorstel van wet, houdende een nieuwe regeling van het toelaten van rassen, het in de handel brengen van teeltmateriaal en het verlenen van kwekersrecht (Zaaizaad- en plantgoedwet 20..)**

**Nr. 11**

**TWEEDE NOTA VAN VERBETERING**

Ontvangen 14 januari 2005

In het voorstel van wet (stuk nr. 2) worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

In artikel 1 vervalt de aanduiding «1.» vóór de tekst.

II

In artikel 27, tweede lid, onderdeel b, wordt na «lidstaat» ingevoegd: van de Europese Unie.

III

In artikel 27, zesde lid, tweede volzin, wordt «Raad van de Unie» vervangen door: Raad van de Europese Unie.

IV

In artikel 29, derde lid, wordt na «lidstaat» ingevoegd: van de Europese Unie.

V

In artikel 46, derde lid, onderdeel a, wordt na «voor zover» ingevoegd: het.

VI

In artikel 49, tweede lid, onderdeel b, wordt na «voorafgaande» ingevoegd: aan.

VII

In artikel 57, vijfde lid, wordt «het teeltmateriaal» vervangen door: het geogoste materiaal.

## VIII

In artikel 60, aanhef, wordt «ras als bedoeld in artikel 57» vervangen door: ras als bedoeld in artikel 58.

## IX

In artikel 94, zevende lid, wordt «onderscheidenlijk f» vervangen door: onderscheidenlijk g.